
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 9,600,269 9,488,483 111,786

국          2,910,830 2,931,950 △21,120

광          1,344,112 1,344,112 0

도          1,097,931 1,052,243 45,688

시          4,247,396 4,160,178 87,218

임업 경쟁력 강화 9,483,499 9,417,149 66,350

국          2,910,830 2,931,950 △21,120

광          1,344,112 1,344,112 0

도          1,097,931 1,052,243 45,688

시          4,130,626 4,088,844 41,782

산림기반조성 및 소득지원 1,854,618 1,897,618 △43,000

국            399,046 420,166 △21,120

광            639,000 639,000 0

도            111,216 117,552 △6,336

시            705,356 720,900 △15,544

독림가 및 임업후계자 육성 540 600 △60

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

  ○독림가 및 임업후계자 교육                   540                600             △60  경정 540,000원

공유재산(시유림)관리 106,300 107,000 △700

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷시유임야 측량수수료                 3,600              4,000            △400

    ▷취득처분재산 감정평가수수료
                2,700              3,000            △300

  경정 3,600,000원

        경정 2,700,000원

표고재배시설지원 300,000 342,240 △42,240

국            150,000 171,120 △21,120

도             45,000 51,336 △6,336

시            105,000 119,784 △14,784

402 민간자본이전 300,000 342,240 △42,240

국            150,000 171,120 △21,120

도             45,000 51,336 △6,336

시            105,000 119,784 △14,784

01 민간자본보조 300,000 342,240 △42,240

  ○표고재배시설                     0             42,240         △42,240  경정 0원

국                  0 21,120 △21,120

도                  0 6,336 △6,336

시                  0 14,784 △14,784

산림자원보호 2,803,033 2,691,543 111,490

국            545,333 545,333 0

도            435,056 383,032 52,024

시          1,822,644 1,763,178 59,466

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 129,542 141,452 △11,910

201 일반운영비 97,842 108,552 △10,710



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 54,842 60,935 △6,093

  ○1 일반수용비                34,207             40,300          △6,093

    ▷산불예방 게양대 깃발                 4,000              5,000          △1,000

    ▷산불조심 모자                 5,000              6,000          △1,000

    ▷산불조심 배너기                 3,000              7,000          △4,000

    ▷사무용 잡품비                   407                500             △93

  경정 4,000,000원

  경정 5,000,000원

  경정 3,000,000원

  경정 407,000원

02 공공운영비 43,000 47,617 △4,617

  ○4 차량선박비                30,600             35,217          △4,617

    ▷차량유지비(화물중형)                13,279             17,896          △4,617  경정 13,279,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○무전기 밧데리 VX-10형                 2,600              3,200            △600  경정 2,600,000원

301 일반보상금 12,160 12,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ○산불전문예방진화대 중앙진화교육보상
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

산불예방활동 877,240 753,840 123,400

도            154,884 102,860 52,024

시            722,356 650,980 71,376

101 인건비 683,440 683,440 0

도            104,244 81,740 22,504

시            579,196 601,700 △22,504

04 기간제근로자등보수 683,440 683,440 0

  ○산불취약지 감시원 인건비               683,440            683,440                0

    ▷기본급               526,575            526,575                0  경정 526,575,000원

도             80,317 62,940 17,377

시            446,258 463,635 △17,377

    ▷수당                80,535             80,535                0  경정 80,535,000원

도             12,284 9,629 2,655

시             68,251 70,906 △2,655

    ▷4대보험료(150인)                76,330             76,330                0  경정 76,330,000원

도             11,643 9,171 2,472

시             64,687 67,159 △2,472

301 일반보상금 68,800 34,400 34,400

도             20,640 10,320 10,320

시             48,160 24,080 24,080

12 기타보상금 68,800 34,400 34,400

  ○리.통장 산불예방활동지원
               68,800             34,400           34,400      경정 68,800,000원

도             20,640 10,320 10,320

시             48,160 24,080 24,080



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 100,000 36,000 64,000

도             30,000 10,800 19,200

시             70,000 25,200 44,800

02 민간인재해보상금 100,000 36,000 64,000

  ○자생단체 산불예방활동 보상(39단체)
              100,000             36,000           64,000      경정 100,000,000원

도             30,000 10,800 19,200

시             70,000 25,200 44,800

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○산불상황실 이전비                25,000                  0           25,000  25,000,000원*1식

산림자원화 4,533,857 4,535,997 △2,140

국          1,827,256 1,827,256 0

광            705,112 705,112 0

도            523,820 523,820 0

시          1,477,669 1,479,809 △2,140

조림 433,689 433,689 0

국            247,662 247,662 0

도             55,808 55,808 0

시            130,219 130,219 0

401 시설비및부대비 312,768 299,305 13,463

국            167,080 158,067 9,013

도             43,705 42,370 1,335

시            101,983 98,868 3,115

01 시설비 297,238 282,575 14,663

  ○조림지 설계비                 5,038              3,838            1,200  경정 5,038,000원

국              3,527 2,687 840

도                453 345 108

시              1,058 806 252

  ○속성경제수조림                26,926             13,463           13,463  경정 26,926,000원

국             18,026 9,013 9,013

도              2,670 1,335 1,335

시              6,230 3,115 3,115

02 감리비 11,000 12,200 △1,200

  ○조림지 감리                11,000             12,200          △1,200  경정 11,000,000원

국              7,700 8,540 △840

도                990 1,098 △108

시              2,310 2,562 △252

402 민간자본이전 116,661 130,124 △13,463

국             77,750 86,763 △9,013

도             11,673 13,008 △1,335

시             27,238 30,353 △3,115

01 민간자본보조 116,661 130,124 △13,463

  ○속성경제수조림                     0             13,463         △13,463  경정 0원

국                  0 9,013 △9,013

도                  0 1,335 △1,335

시                  0 3,115 △3,115



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

숲가꾸기 2,500,370 2,500,370 0

국          1,389,095 1,389,095 0

도            333,383 333,383 0

시            777,892 777,892 0

401 시설비및부대비 2,398,017 2,398,017 0

국          1,332,139 1,332,139 0

도            320,015 320,015 0

시            745,863 745,863 0

01 시설비 2,271,160 2,329,170 △58,010

  ○큰나무가꾸기 실시설계비
              124,800             43,239           81,561      경정 124,800,000원

국             69,334 24,022 45,312

도             16,639 5,765 10,874

시             38,827 13,452 25,375

  ○큰나무가꾸기(통합+산물수집)
            1,647,246          1,786,817        △139,571      경정 1,647,246,000원

국            915,141 992,676 △77,535

도            219,637 238,243 △18,606

시            512,468 555,898 △43,430

02 감리비 81,927 23,917 58,010

  ○큰나무가꾸기 감리비                81,927             23,917           58,010  경정 81,927,000원

국             45,510 13,287 32,223

도             10,921 3,189 7,732

시             25,496 7,441 18,055

산림자원육성 및 관리 21,760 23,900 △2,140

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 16,020 17,800 △1,780

01 재료비 16,020 17,800 △1,780

  ○군부대 등 묘목지원                15,020             16,800          △1,780  경정 15,020,000원

재무활동(산림과) 43,664 0 43,664

보전지출 43,664 0 43,664

보조금반환 43,664 0 43,664

802 반환금기타 43,664 0 43,664

01 국고보조금반환금 35,071 0 35,071

  ○산림경영계획작성사업                   295                  0              295

  ○표고재배시설                 5,985                  0            5,985

  ○밤노령목                   517                  0              517

  ○밤대체작목조성                11,200                  0           11,200

  ○사방사업                   364                  0              364

  ○조림사업                 4,938                  0            4,938

  ○조림사업(산림경영모델숲조성)
                  120                  0              120

  295,000원*1식

  5,985,000원*1식

  517,000원*1식

  11,200,000원*1식

  364,000원*1식

  4,937,560원*1식

      120,000원*1식



부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○숲가꾸기사업                10,242                  0           10,242

  ○임업기계장비보급                    29                  0               29

  ○산림병해충방제                   318                  0              318

  ○사회서비스인력경비                   313                  0              313

  ○산불방지대책                   697                  0              697

  ○숲해설가                    14                  0               14

  ○산촌생태마을운영매니저                     4                  0                4

  ○산림보호강화사업                    35                  0               35

  10,241,330원*1식

  28,500원*1식

  317,300원*1식

  312,420원*1식

  696,910원*1식

  13,250원*1식

  3,610원*1식

  34,400원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,593 0 8,593

  ○산림경영계획작성사업                    89                  0               89

  ○표고재배시설                 1,795                  0            1,795

  ○밤노령목                   155                  0              155

  ○밤대체작목조성                 1,680                  0            1,680

  ○사방사업                    78                  0               78

  ○임도사업                    29                  0               29

  ○조림사업                 1,063                  0            1,063

  ○조림(산림경영모델숲조성)                    24                  0               24

  ○숲가꾸기사업                 2,237                  0            2,237

  ○임업기계장비보급                     6                  0                6

  ○산불방지대책                 1,366                  0            1,366

  ○산림병해충방제                    59                  0               59

  ○숲해설가                     4                  0                4

  ○산촌생태운영매니저                     1                  0                1

  ○산림보호강화사업                     7                  0                7

  88,500원*1식

  1,795,000원*1식

  155,000원*1식

  1,680,000원*1식

  78,000원*1식

  29,000원*1식

  1,062,750원*1식

  24,000원*1식

  2,236,530원*1식

  5,700원*1식

  1,365,100원*1식

  58,240원*1식

  3,320원*1식

  700원*1식

  6,880원*1식

행정운영경비 73,106 71,334 1,772

인력운영비(산림과) 42,769 39,804 2,965

인력운영비(산림과) 42,769 39,804 2,965

101 인건비 42,769 39,804 2,965

01 보수 38,396 35,794 2,602

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                2,602                  0            2,602      2,602,000원*1식

02 기타직보수 4,373 4,010 363

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당(청원임업서
    기)                   363                  0              363      363,000원*1식

기본경비(산림과) 30,337 31,530 △1,193

기본경비(산림과) 30,337 31,530 △1,193

201 일반운영비 12,357 13,730 △1,373

01 사무관리비 8,667 10,040 △1,373

  ○1 일반수용비                 7,407              8,780          △1,373

    ▷레이져프린터기 토너 및 드럼
                2,227              3,600          △1,373        경정 2,227,000원



부서: 산림과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,980 10,800 180

01 국내여비 10,980 10,800 180

  ○기본업무수행여비                 9,720             10,800          △1,080

  ○구제역 방역활동 여비                 1,260                  0            1,260

  경정 9,720,000원

  1,260,000원*1식


